
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 

 

 

1 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 24-SOD-2021-068 / 924212068 ze dne 2.9.2021 

(dále SoD)  
 

uzavřený dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen Dodatek) 
 

 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel: 

Název:   Obec Žižkovo Pole 

se sídlem:           Žižkovo Pole 9, 582 22  

zastoupený:         Dagmar Bačkovskou, starostkou obce 

IČ:                        00268569 

DIČ:   CZ00268569 

Peněžní ústav:     KB a.s.  

Číslo účtu:   9524521/0100 

      

  

 

1. 2. Zhotovitel:  

 

Název:  M – SILNICE a.s. 

Se sídlem:  Husova 1697, 530 03 Pardubice  

zastoupený:  Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva  

IČ:  42196868 

DIČ:   CZ42196868 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., pobočka Hradec Králové 

Číslo účtu:  1080015329/0800 

 

I.  3.  Ve věcech smluvních jedná 

za objednatele: Dagmar Bačkovská, starostka obce 

za zhotovitele:  Ing. Milan Orlík, vedoucí OTO OZ STŘED 

 

I.  4.  Ve věcech technických jedná 

          za objednatele:   Ing. Miroslav Prokeš, Michal Topolovský  
         za zhotovitele:     Zdeněk Drtina, vedoucí provozu Havlíčkův Brod 

 stavbyvedoucí - odpovědný pracovník pro řízení díla 

            Ing. Miroslav Panský 

                                                    mail: miroslav.pansky@msilnice.cz 

                                                    mobil: +420 724 360 778 



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 

 

 

2 

 

                                                     

2. Předmět dodatku  

 

2.1. Změna ceny za dílo 

 

Předmětem tohoto dodatku je změna čl. IV CENA ZA DÍLO uzavřené Smlouvy o dílo 
z těchto důvodů:  

 

V průběhu realizace díla byly zjištěny stavební práce, služby nebo dodávky jejichž 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel, přestože jednal s náležitou 
péčí, nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky, vše v souladu s 

§ 222 odst. 6 ZZVZ.1 Podrobná specifikace těchto prací, služeb a dodávek včetně 
jejich finanční hodnoty je uvedena ve změnovém listu a cenové nabídce v bodech 1 

a 2. Oba dokumenty tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 jako jeho přílohy. 
Jedná se zejména o realizační změny při provádění díla, které souvisí se změnou 
nivelety části kanalizace a komunikace z důvodu skalnatého podloží. 

 

V průběhu realizace díla byly dále zjištěny stavební práce, služby nebo dodávky, 

které byly ze strany objednatele zhodnoceny jako lepší technické řešení. Podrobná 
specifikace těchto prací, služeb a dodávek včetně jejich finanční hodnot je uvedena 

ve změnovém listu v bodě 3, který tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 jako 

jeho přílohy. Pro možnost rozšíření díla o tyto vhodné vícepráce objednatel využil 
ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ,2 které objednatele plně opravňuje k předmětnému 
rozšíření předmětu díla. Jedná se zejména o položky, které zcela chyběli v původním 
rozpočtu. 

 

V rozsahu všech výše uvedených prací se mění, resp. rozšiřuje předmět díla o 
definované vícepráce a méněpráce, které jsou jednak v režimu § 222 odst. 4 ZZVZ a 

dále v režimu § 222 odst. 6 ZZVZ. V důsledku navýšení objemu prací dochází také 
ke zvýšení ceny díla. Konkrétní navýšení ceny díla v každém z uvedených 
ustanovení ZZVZ (tj. § 222 odst. 4 ZZVZ a § 222 odst. 6 ZZVZ) vyplývá ze 
změnového listu, který tvoří nedílnou součást a přílohy tohoto Dodatku. 

 

 

 
1
 Dle § 222 odst. 6 ZZVZ platí: „Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje 

změna, 
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný 
součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.“ 
2
 Dle § 222 odst. 4 ZZVZ platí: „Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje 

změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

b) nižší než 

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo 

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.“ 



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 

 

 

3 

 

 

 

 

Celkové navýšení ceny díla je následující: 
 

Původní znění: 
Cena činí bez DPH             10.712.892,93   Kč 
DPH 21%           2.249.707,55  Kč 
Cena díla vč. DPH            12.962.600,48  Kč 

 

 

Nové znění:  
 

Cena dle SoD a dodatku č. 1 činí bez DPH         12.440.082,23 Kč 
DPH 21%              2.612.417,27 Kč 
Cena díla dle SoD a dodatku č. 1 vč. DPH         15.052.499,50  Kč 
 
 

2.2. Změna termínu plnění 
 

Předmětem tohoto dodatku je změna čl. III. TERMÍN PLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ 
STAVENIŠTĚ uzavřené Smlouvy o dílo z těchto důvodů:  

- z důvodu změny nivelety části kanalizace a komunikace a s tím souvisejících 
víceprací 
 

Z výše uvedených důvodů došlo k posunu termínu dokončení díla takto: 
 

Termín dokončení díla:  nejpozději do 14.10.2022 

 

Výše uvedený posun termínu odpovídá rozsahu dodatečně provedených prací. 
 

 

3. Závěrečná ustanovení 
 

3.1.  Ostatní ustanovení uzavřené SOD se tímto dodatkem nemění a zůstávají v 
platnosti. 

 

3.2.  Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
Přílohy: změnový list č. 1, cenová nabídka 

 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven v jedné elektronické verzi. 
 



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 

 

 

4 

 

3.4.  Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a 
s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek nebyl 
sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Žižkově Poli dne ……………...                      V Hradci Králové dne ………….....                       

  

 

 

 

 

……………………………………..   ……………………………………… 

  za objednatele:        za zhotovitele: 

Dagmar Bačkovská, starostka obce  Ing. Zdeněk Babka, 

místopředseda představenstva 

         

 
 
 
 



ZMĚNOVÝ LIST 
Číslo, datum 
 

1                                                                       20.07.2022 

Název zakázky:   

TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
– LOKALITA RD ŽIŽKOVO POLE 

Stupeň PD: DPS 

Popis změn: 1. Úprava výškového řešení inženýrského objektu kanalizace 

Na základě zjištění skutečného stavu podloží na trase realizované kanalizace 
,,STOKA B“ (označení dle PD), kdy se stavba potýkala se skalním podložím od 
vyšší úrovně výkopové rýhy, než bylo předpokládáno projektovou dokumentací, a 
práce se tímto neovlivnitelným jevem prodražovali a také prodlužovali s vlivem na 
konečný termín akce, vznikl návrh na výškovou optimalizaci navazující kanalizace 
,,STOKA A“ (označení dle PD). Návrh podélného profilu kanalizace zohlednil 
skutečný stav podloží a navrhnul výškové řešení kanalizace tak, aby bylo co 
nejméně zasahováno do skalního podloží a zároveň byly dodrženy normové 
požadavky na krytí kanalizačního potrubí. Normově požadované krytí 
kanalizačního potrubí bylo zároveň zajištěno výškovou optimalizací nivelety 
upraveného terénu viz následující bod. 
 
 

2. Úprava výškového řešení nivelety upraveného terénu 

S ohledem na úpravu výškového řešení kanalizace v trase vozovky, kdy vznikl 
návrh, který zohlednil skutečnou dosaženou hloubku se skalním podložím, bylo 
nutné rovněž přizpůsobit niveletu upraveného terénu tak, aby bylo dodrženo 
normově požadované krytí kanalizačního potrubí. V rámci návrhu byl zohledněn 
stávající výškopis terénu včetně veškerých návazností na okolní objekty apod. 

 
 

3. Ostatní a vedlejší náklady 

V rámci soupisu prací bylo nutné doplnit práce spočívající především ve vyhovení 
skutečného provedení stavby včetně jejího zaměření a ve vyhotovení předepsaných 
zkoušek, revizí, atestů apod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy VK02 – PODÉLNÝ PROFIL – STOKA A (REVIZE) 
DP02 – PODROBNÝ PODÉLNÝ PROFIL (REVIZE) 

 



PÍSKOVÝ PODSYP

DN250-KG PVC-241.53

k. ú. ŽIŽKOVO POLE
VIZ SITUACE
48.30

49.50
50.00

43.80
49.93

RŠ6
RŠ10

RŠ6
RŠ10

RŠ6
RŠ10

0.0
0.1

0.2

20.00

40.00

43.04
43.52
43.68
44.15
44.30
45.38
48.30

66.37
67.08
68.08

83.06
84.16
85.16
86.26
88.23
89.40
90.60

97.80

6.47
7.58
9.79

23.06
24.16
25.16
26.26
27.88
28.89
30.55

47.80

67.21

70.11
71.09

86.87
87.79
88.80
89.89
91.60
92.70
93.91
95.01

5.16

10.12
11.12

26.90
27.63
28.54
29.90
31.34
32.31

38.77

41.53

539.65
539.62
539.56

539.75
539.76
539.78

540.07
540.09
540.13
540.13
540.17
540.20
540.22

540.37

540.56
540.58
540.63

540.90
540.93
540.95
540.97
541.00
541.02
541.06

541.42

541.83

541.89
541.91

542.24
542.26
542.28
542.30
542.34
542.36
542.38
542.41

542.62

542.72
542.74

543.07
543.09
543.11
543.14
543.17
543.19

543.21

543.35

527

KAPACITNÍ PRŮTOK[l/s]-RYCHLOST[m/s]
ULOŽENÍ
SKLON[promile]-DÉLKA[m]
PROFIL[mm]-MATERIÁL-DÉLKA[m]
STANIČENÍ [km/m]

SROVNÁVACÍ ROVINA

KÓTA PŮVODNÍHO TERÉNU

KÓTA DNA POTRUBÍ

HLOUBKA DNA POTRUBÍ

HLOUBKA VÝKOPU (UVAŽOVÁNO DO PT A 100 MM PODSYPU)

KÓTA UPRAVENÉHO TERÉNU

KATASTRY
DRUH POVRCHU
VZDÁLENOSTI ŠACHET
OZNAČENÍ ŠACHET

SMĚROVÉ POMĚRY

MĚŘÍTKA 1:500/100

LEGENDA TYPŮ ČAR
PŮVODNÍ TERÉN
UPRAVENÝ TERÉN

Kabel VO
Silové kabely NN
Sdělovací kabely
STL plynovod DN50
Vodovod DN100

KA-1 kanalizační přípojka DN 150
KA-2 kanalizační přípojka DN 150
Vodovodní přípojka DN25

STL plynovodní přípojka DN25
Silové kabely NN
Silové kabely NN
STL plynovodní přípojka DN25
KA-3 kanalizační přípojka DN 150
Vodovodní přípojka DN25
KA-4 kanalizační přípojka DN 150

KA-5 kanalizační přípojka DN 150
Vodovodní přípojka DN25
KA-6 kanalizační přípojka DN 150

STL plynovodní přípojka DN25
Silové kabely NN
Silové kabely NN
STL plynovodní přípojka DN25
KA-7 kanalizační přípojka DN 150
Vodovodní přípjka DN25
KA-8 kanalizační přípojka DN 150

KA-9 kanalizační přípojka DN 150

KA-10 kanalizační přípojka DN 150
Vodovodní přípojka DN25

STL plynovodní přípojka DN25
Silové kabely NN
Silové kabely NN
STL plynovodní přípojka DN25
KA-11 kanalizační přípojka DN 150
Vodovodní přípojka DN25
KA-12 kanalizační přípojka DN 150

KA-13 kanalizační přípojka DN 150

KA-14 kanalizační přípojka DN 150
Vodovodní přípojka DN25

STL plynovodní přípojka DN25
Silové kabely NN
Silové kabely NN
STL plynovodní přípojka DN25
KA-15 kanalizační přípojka DN 150
Vodovodní přípojka DN25

KA-16 kanalizační přípojka DN 150

ŠA-1

A
A

ŠA-2

A

AB

ŠA-3

A
A

ŠA-4

A
A

ŠA-5

A
A

ŠA-6

A

538.02 536.10 1.92 2.02

538.80 536.47 2.33 2.43

539.67 536.85 2.82 2.92

539.65 536.90 2.75 2.85
539.65 536.91 2.74 2.84
539.65 536.91 2.74 2.84
539.65 536.92 2.73 2.83
539.65 536.93 2.72 2.82
539.68 536.95 2.67 2.83
540.03 537.00 2.56 3.13

540.23 537.47 2.28 2.86
540.24 537.49 2.27 2.85
540.24 537.52 2.26 2.82

540.38 537.91 2.16 2.57
540.39 537.94 2.15 2.55
540.40 537.97 2.16 2.53
540.41 538.00 2.13 2.51
540.43 538.05 2.12 2.48
540.44 538.08 2.12 2.46
540.45 538.11 2.11 2.44

540.55 538.30 2.07 2.35

540.73 538.48 2.08 2.35
540.76 538.51 2.07 2.35
540.82 538.55 2.08 2.37

541.15 538.83 2.07 2.42
541.18 538.85 2.08 2.43
541.21 538.87 2.08 2.44
541.23 538.90 2.07 2.43
541.26 538.93 2.07 2.43
541.29 538.95 2.07 2.44
541.32 538.99 2.07 2.43

541.69 539.35 2.07 2.44

542.08 539.76 2.07 2.42

542.13 539.82 2.07 2.41
542.15 539.84 2.07 2.41

542.51 540.17 2.07 2.44
542.54 540.19 2.07 2.45
542.56 540.21 2.07 2.45
542.59 540.23 2.07 2.46
542.62 540.27 2.07 2.45
542.63 540.29 2.07 2.44
542.66 540.32 2.06 2.44
542.68 540.34 2.07 2.44

542.88 540.56 2.06 2.42

542.98 540.66 2.06 2.42
542.99 540.68 2.06 2.41

543.17 541.01 2.06 2.26
543.17 541.03 2.06 2.24
543.18 541.05 2.06 2.23
543.19 541.08 2.06 2.21
543.21 541.11 2.06 2.20
543.21 541.13 2.06 2.18

543.29 541.26 1.95 2.13

543.36 541.32 2.03 2.14

18.6-48.30
26.3-49.50

21.0-143.73

77.4-1.58
91.9-1.87

82.2-1.67

SANTIS a.s., Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 697 371, email: santis@
ateliersantis.cz

KRAJ

STAVEBNÍ ÚŘAD

OBEC

NÁZEV STAVBY

INŽENÝRSKÉ OBJEKTY

ČÁST

MĚŘÍTKO

Č. VÝKRESU
ČÍSLO ZAKÁZKY

GEN. PROJEKTANT

INVESTOR

VEDOUCÍ ARCHITEKT

HL. INŽ. PROJEKTU

ČLENĚNÍ DOKUMENTACE
DATUM TISKU

NÁZEV VÝKRESU

KRAJSKÝ ÚŘAD

ZASTOUPENÝ

KONTAKTNÍ OSOBA

VYPRACOVAL

KONTROLOVAL

STUPEŇ PD

Č. REVIZE

±0,000 =
VÝŠKOVÝ SYSTÉM -
SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM -JTSK

Bpv

Obec Žižkovo Pole, Žižkovo Pole 9, 582 22 Přibyslav

Dagmar Bačkovská (starostka)

Ing. Miroslav Prokeš

+ 420 724 189 749
starosta@

zizkovopole.cz

+ 420 606 461 924
m

istostarosta@
zizkovopole.cz

Vysočina

Jihlava

Žižkovo Pole

Přibyslav

TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA - LOKALITA RD ŽIŽKOVO POLE

IO-05 ODVÁDĚNÍ DEŠŤOVÝCH VOD A ZNEŠKODŇOVÁNÍ ODPADNÍCH VOD

IO-05.1 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE, IO-05.2 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

PODÉLNÝ PROFIL - STOKA A

2020/03/DPS
D.1

07/2021

1:500/100
DPS

VK02
-

Ing. Michal Moučka
tel.: 606 722 471

e-mail:
moucka@

ateliersantis.cz

Ing. Michal Moučka
tel.: 606 722 471

e-mail:
moucka@

ateliersantis.cz

Ing. arch. Martin Zezula
tel.: 725 837 519

e-mail:
zezula@

ateliersantis.cz

Ing. Zdeněk Tulis
tel.:

e-mail:
tulis@

ateliersantis.cz

REVIZE PODÉLNÉHO PROFILU ZE DNE 14.06.2022



SROVNÁVACÍ ROVINA:       537,00 Bpv

Podrobný podélný profil: MÍSTNÍ KOMUNIKACE  M 1:1000/100
Rozsah: km 0,00000 - km 0,33131

ZMĚNA PŘÍČ. SKLONU:

KÓTY TERÉNU:

KÓTY NIVELETY:

STANIČENÍ:

VZDÁLENOST PŘ. ŘEZŮ:
STANIČENÍ PŘ. ŘEZŮ:

SMĚROVÉ POMĚRY:

53
9,8

1

54
0,0

8
20

,00

54
0,1

8
40

,00

54
0,0

6
60

,00

53
9,9

6
80

,00

53
9,8

9

53
9,9

5
20

,00

54
0,2

0
40

,00

54
0,3

8
60

,00

54
0,7

0
80

,00

54
1,1

9

54
1,6

1
20

,00

54
2,0

0
40

,00

54
2,4

3
60

,00

54
2,8

7
80

,00

54
3,1

4

54
3,4

7
20

,00

54
3,5

1
31

,310,0 0,1 0,2 0,3
20,00 20,00 20,00 12,00 8,00 10,00 10,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

20
,00

40
,00

60
,00

80
,00

92
,00

00
,00

10
,00

20
,00

40
,00

60
,00

80
,00

00
,00

20
,00

40
,00

60
,00

80
,00

00
,00

20
,00

P=3,86

0,0
0 R=45,00 L=25,45

3.8
6

P=270,40

29
,31

R=1000,00 L=4,91

29
9.7

0

P=26,69

30
4,6

2

SKLONOVÉ POMĚRY:

km
 0,

22
9 3

6

be
zp

eč
no

stn
í p

ře
pa

d
km

 0,
12

3 5
0

 vsakovací příkop s drenáží (IO-05) km:0,024-0,32; vpravo;

23
,78

32
0,0

0 dl.296,672

Vý
hle

do
vý

 ús
ek

2,5%1,81% 2,5% 2,75%

ŽB
 pr

op
us

tek
 - 

A
km

 0,
00

1 7
8

ŽB
 pr

op
us

tek
 - 

B
km

 0,
33

0 2
3

539,96

543,51

1,98%

22,42 (7,71)

0,33%
6,53 (2,13)

1,98% -0,96%

T=14,71
y=0,11

R=1000,0

T=4,40
y=0,02

R=500,0

540,25

543,49

0,0
37

13

0,3
29

18

0,0
22

42

0,3
24

78

0,0
07

71

0,3
20

38

0,0
00

00

0,3
31

31

539,81

543,51

540,11

543,51543,40

540,01

-0,96%
101,08 (10,09)

2,09%

201,27 (120,59)

2,09%T=76,28
y=0,58

R=5000,0

539,28

-0,96%

0,1
99

79

0,1
23

500,0
47

22 540,88

2,09%

53
9,8

1

54
0,1

3

54
0,0

8

53
9,9

1

53
9,8

0

53
9,7

8

53
9,8

4

53
9,9

8

54
0,2

0

54
0,5

0

54
0,8

8

54
1,3

0

54
1,7

2

54
2,1

4

54
2,5

5

54
2,9

7

54
3,3

9

54
3,5

1

SANTIS a.s., Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 697 371, email: santis@ateliersantis.cz

KRAJ

STAVEBNÍ ÚŘAD

OBEC

NÁZEV STAVBY

INŽENÝRSKÉ OBJEKTY

ČÁST

MĚŘÍTKO

Č. VÝKRESUČÍSLO ZAKÁZKY

GEN. PROJEKTANT

INVESTOR

VEDOUCÍ ARCHITEKT

HL. INŽ. PROJEKTU

ČLENĚNÍ DOKUMENTACE DATUM TISKU

NÁZEV VÝKRESU

KRAJSKÝ ÚŘAD

ZASTOUPENÝ

KONTAKTNÍ OSOBA

VYPRACOVAL

KONTROLOVAL

STUPEŇ PD

Č. REVIZE

±0,000 =
VÝŠKOVÝ SYSTÉM -
SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM - JTSK

Bpv

Obec Žižkovo Pole, Žižkovo Pole 9, 582 22 Přibyslav

Dagmar Bačkovská (starostka)

Ing. Miroslav Prokeš

+ 420 724 189 749 starosta@zizkovopole.cz

+ 420 606 461 924 mistostarosta@zizkovopole.cz

Vysočina

Jihlava

Žižkovo Pole

Přibyslav

TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA - LOKALITA RD ŽIŽKOVO POLE

IO-03 DOPRAVNÍ PLOCHY

IO-3.1 MÍSTNÍ KOMUNIKACE

PODROBNÝ PODÉLNÝ PROFIL

2020/03/DPS D.1 09/2021

1:100 DPS

DP02 -

Ing. Michal Moučka tel.: 606 722 471 e-mail: moucka@ateliersantis.cz

Ing. Michal Moučka tel.: 606 722 471 e-mail: moucka@ateliersantis.cz

Ing. arch. Martin Zezula tel.: 725 837 519 e-mail: zezula@ateliersantis.cz

Ing. Zdeněk Tulis tel.: e-mail: tulis@ateliersantis.cz

REVIZE NIVELETY ZE DNE 14.06.2022








	Listy a pohledy
	PP-STOKA A

	Listy a pohledy
	DP02


		2022-08-22T10:52:49+0200
	Dagmar Bačkovská


		2022-08-23T14:04:20+0200
	Ing. Zdeněk Babka




